
ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 27 DE JANEIRO DE 2014                           Nº 018

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

PORTARIA Nº 006/2014-SEMA, de 06 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 2014/01/600 do IPREV:

RESOLVE: conceder a MARIA DO SOCORRO CORTÊZ FREIRE, 
Matrícula 2078, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 
de Saúde, a partir de 03.12.2013 à 01.01.2014, devendo retornar as suas funções em 
02 de Janeiro de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

*Republicada por incorreção

PORTARIA Nº 029/2014-SEMA, de 21 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 963/13-SEMA:

RESOLVE: conceder a ISABEL CRISTINA DUARTE MARTINS, Matrícula 
5173, Farmacêutica Bioquímica, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença 
Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, de 01 de Fevereiro de 2014 à 01 de Maio de 
2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 
02 de Maio de 2014.

 Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 030/2014-SEMA, de 21 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 1399/13-SEMA:

RESOLVE: conceder a ENÉAS SEVERINO DA SILVA BEZERRA, 
Matrícula 2131, Médico, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo 
período de 03 (três) meses, de 01 de Fevereiro de 2014 à 01 de Maio de 2014, de 
acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de 
Maio de 2014.

 Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 032/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 2014/01/600 do IPREV:

RESOLVE: conceder a ANDRÉ BENEDITO DA SILVA, Matrícula 7426, de 
acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a partir de 
16.12.2013 à 30.12.2013, devendo retornar as suas funções em 31 de Dezembro de 
2013.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 033/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 

053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 

nº 2014/01/601 do IPREV:

RESOLVE: conceder a MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS CASSIMIRO, 

Matrícula 5912, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 

de Saúde, a partir de 28.12.2013 à 16.01.2014, devendo retornar as suas funções em 

17 de Janeiro de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 034/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 

053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 

nº 2014/01/604 do IPREV:

RESOLVE: conceder a FÁTIMA MARIA MOURA DE SOUZA, Matrícula 

5810, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a 

partir de 15.12.2013 à 12.02.2014, devendo retornar as suas funções em 13 de 

Fevereiro de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 035/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 

053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 

nº 2014/01/602 do IPREV:

RESOLVE: conceder a MARIA LÚCIA TEXEIRA DE SOUZA, Matrícula 

7412, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a 

partir de 25.12.2013 à 23.01.2014, devendo retornar as suas funções em 24 de Janeiro 

de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 036/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 

053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 

nº 2014/01/603 do IPREV:

RESOLVE: conceder a CAROLINA PINHEIRO LEAL MONTEIRO, 

Matrícula 11360, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 

de Saúde, a partir de 02.11.2013 à 30.01.2014, devendo retornar as suas funções em 

31 de Janeiro de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 02 27 DE JANEIRO DE 2014

PORTARIA Nº 037/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 2014/01/604 do IPREV:

RESOLVE: conceder a FRANKLIN PEREIRA DA SILVA, Matrícula 7440, 
de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a partir 
de 09.01.2014 à 09.03.2014, devendo retornar as suas funções em 10 de Março de 
2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 038/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 2014/01/605 do IPREV:

RESOLVE: conceder a MARIA DAS DORES FELIPE ARAÚJO, Matrícula 
5044, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a 
partir de 17.01.2014 à 17.01.2014, devendo retornar as suas funções em 18 de Janeiro 
de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 039/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 2014/01/606 do IPREV:

RESOLVE: conceder a KARLA LYDIANA SANTOS DA SILVA, Matrícula 
11089, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, 
a partir de 10.12.2013 à 07.02.2014, devendo retornar as suas funções em 08 de 
Fevereiro de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 040/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 2014/01/607 do IPREV:

RESOLVE: conceder a LÚCIA MARIA DA SILVA, Matrícula 5197, de 
acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a partir de 
24.12.2013 à 27.12.2013, devendo retornar as suas funções em 28 de Dezembro de 
2013.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
PORTARIA Nº 041/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 2014/01/608 do IPREV:

RESOLVE: conceder a MANOEL ANTÔNIO DA SILVA, Matrícula 6576, de 
acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a partir de 
25.01.2014 à 08.02.2014, devendo retornar as suas funções em 09 de Fevereiro de 
2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 042/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 2014/01/609 do IPREV:

 RESOLVE: conceder a NOEMIA CARDOSO PEREIRA, Matrícula 203, de 
acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a partir de 
04.01.2014 à 04.03.2014, devendo retornar as suas funções em 05 de Março de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 043/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 2014/01/610 do IPREV:

RESOLVE: conceder a MARIA DO SOCORRO CORTÊZ FREIRE, 
Matrícula 2078, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 
de Saúde, a partir de 07.01.2014 à 05.02.2014, devendo retornar as suas funções em 
06 de Fevereiro de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 044/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 2014/01/611 do IPREV:

RESOLVE: conceder a PAULA FRANCINETE SENA DA SILVA, Matrícula 
7479, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a 
partir de 03.01.2014 à 03.03.2014, devendo retornar as suas funções em 04 de Março 
de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 045/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 2014/01/612 do IPREV:

RESOLVE: conceder a MARIA CLÁUDIA VIEIRA DE CARVALHO, 
Matrícula 9027, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 
de Saúde, a partir de 08.01.2014 à 08.03.2014, devendo retornar as suas funções em 
09 de Março de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 046/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 2014/01/613 do IPREV:

RESOLVE: conceder a ROSALBA MARIA DOS SANTOS, Matrícula 
6038, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a 
partir de 16.12.2013 à 13.06.2014, devendo retornar as suas funções em 14 de Junho 
de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 047/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
  

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a ROSSANA RODRIGUES MAURÍCIO LOPES, 
Matrícula 9234, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 
de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 27.12.2013 à 10.01.2014, devendo 
retornar as suas funções em 11 de Janeiro de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 048/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
  

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a SEBASTIÃO RODRIGUES PEREIRA, Matrícula 
4936, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, 
pelo período de 15 (quinze) dias, de 02.01.2014 à 16.01.2014, devendo retornar as 
suas funções em 17 de Janeiro de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 03 27 DE JANEIRO DE 2014

 PORTARIA Nº 049/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
  

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a INÁCIA MARIA LUCAS DE LIMA, Matrícula 4896, 
de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 05 (cinco) dias, de 19.01.2014 à 23.01.2014, devendo retornar as suas 
funções em 24 de Janeiro de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 050/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
  

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a SUELI FERNANDES DE OLIVEIRA, Matrícula 
10958, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, 
pelo período de 15 (quinze) dias, de 16.01.2014 à 30.01.2014, devendo retornar as 
suas funções em 31 de Janeiro de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 051/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
  

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a EDNA MARIA LIMA DE LUCENA, Matrícula 8514, 
de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 10 (dez) dias, de 16.01.2014 à 25.01.2014, devendo retornar as suas 
funções em 26 de Janeiro de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
 PORTARIA Nº 052/2014-SEMA, de 23 de Janeiro de 2014.
  

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a ANNY CLECIA COSTA DE FREITAS SILVA, 
Matrícula 11110, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 
de Saúde, pelo período de 10 (dez) dias, de 16.01.2014 à 25.01.2014, devendo 
retornar as suas funções em 26 de Janeiro de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


	Página 1
	Página 2
	Página 3

